
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
STARSKA ŽUPANIJA 
Stručna Služba za poslove 
Skupštine i Poglavarstva 

Pazin, Dršćevka 3, p.p. 40 
tel. 052/600-160, fax. 052/622-906 
 
 
Klasa: 017-01/07-01/02 
Urbroj: 2163/1-01/2-07-1 
Pazin, 22. veljače  2007. 
 

 
 
 
 
 
     POGLAVARSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/r. predsjednika Ivana Jakovčića  
 
 
 
 
 
PREDMET: Odluka o dodjeli Grba Istarske županije Giovanniu di Stasiu   
 
 
 U privitku Vam dostavljamo nacrt Odluke o dodjeli Grba Istarske županije Giovanniu 
di Stasiu, predložen od župana Istarske županije Ivana Jakovčića, te Vas molimo da isti 
uvrstite u dnevni red naredne sjednice Županijskog poglavarstva. 
 
 
 
 
 
        TAJNICA 
 
       Vesna Ivančić, dipl. iur. 



 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
POGLAVARSTVO 
Klasa: 017-01/07-01/02 
Urbroj: 2163/1-01/8-07-2 
Pula, 27. veljača 2007. 

 
 
 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika g. Antona Peruška 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 

 
 
 
 

PREDMET: Odluka o dodjeli Grba Istarske županije Giovanniu di Stasiu   
 
 
 Na temelju članka. 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", broj 09/06 - drugi pročišćeni tekst, 14/06), Poglavarstvo Istarske županije na 
sjednici održanoj dana 27. veljače 2007. godine, razmatrajući nacrt Odluke o dodjeli Grba 
Istarske županije Giovanniu di Stasiu donosi slijedeći  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o dodjeli Grba Istarske županije 
Giovanniu di Stasiu, te se predlaže Županijskoj skupštini Istarske županije da istu 
prihvati u predloženom tekstu.  

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka, njegov je sastavni dio, te se dostavlja Županijskoj 

skupštini Istarske županije na nadležno postupanje.  
 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Ivan 
Jakovčić, župan Istarske županije.  

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.   

 
 

        Predsjednik  
       Poglavarstva Istarske županije  
        Ivan Jakovčić  



Na temelju članka. 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", 
broj 09/06 – drugi pročišćeni tekst, 14/06) i članka. 3. i 11. Odluke o priznanjima Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije", broj 1/05), Županijska skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana _________ 2007. godine, donosi slijedeću  
 
 
 

O D L U K U 
o dodjeli Grba Istarske županije Giovanniu di Stasiu  

 
 
 

1. Grb Istarske županije dodjeljuje se GIOVANNIU DI STASIU. 
 

2. Giovanni di Stasi kao predsjednik Kongresa lokalnih i regionalnih vlasti pri Vijeću 
Europe inicirao je i koordinirao osnivanje Jadranske euroregije kao udruge jedinica 
teritorijalne samouprave s područja Republike Italije, Republike Slovenije, Republike 
Bosne i Hercegovine, Republike Crne Gore, Republike Albanije i Republike Hrvatske 
koja je osnovana 30. lipnja 2006. godine, sa sjedištem u Puli. 
Jadranska euroregija ima za cilj da područje Jadrana postane dugoročno područje 
mira i suradnje, osobito na području zaštite okoliša, ribarstva, gospodarstva,  prometa 
i infrastrukture, turizma i kulture te je važan instrument za integriranje svih jadranskih 
zemalja u EU. Na temelju modela osnivanja Jadranske euroregije Giovanni di Stasi 
inicirao je osnivanje sličnih oblika multilateralne regionalne suradnje na području 
Crnog mora i Baltika. U svojem djelovanju kao predsjednik Kongresa lokalnih i 
regionalnih vlasti pri Vijeću Europe često je isticao Istarsku županiju kao primjer u 
pogledu proeuropske politike i međuregionalne suradnje te zaštite temeljnih ljudskih i 
manjinskih prava. 

 
3. Grb Istarske županije uručit će Župan Istarske županije Ivan Jakovčić, na svečanoj 

sjednici Skupštine Istarske županije povodom Dana istarskog statuta - La Giornata 
dello Statuto istriano.  

 
4. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske 

županije".  
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
       Predsjednik Županijske skupštine 
        Istarske županije 
        Anton Peruško 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 
I PRAVNI TEMELJ  
 
 Pravni temelj za donošenje Odluke o dodjeli Grba Istarske županije sadržan je u 
odredbi članka. 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 09/06 
– drugi pročišćeni tekst i 14/06), kojim je propisana nadležnost Skupštine Istarske županije 
da donosi odluke i druge opće akte, te članka. 3. i 11. Odluke o priznanjima Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", broj 1/05), kojom je Skupština Istarske županije 
ovlaštena donijeti Odluku o dodjeli Grba Istarske županije. 
 
 
II OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA  
 
 Skupština Istarske županije donijela je Odluku o priznanjima Istarske županije kojom 
je propisala priznanja Istarske županije, uvjete za njihovo predlaganje i postupak za dodjelu 
priznanja. Priznanja Istarske županije dodjeljuju se fizičkim i pravnim osobama, udrugama, 
organizacijama i tijelima za zasluge i doprinos na određenom području ili djelatnosti, za 
iznimnu hrabrost u posebnim okolnostima, te za posebne zasluge u promicanju razvitka i 
ugleda Istarske županije. 
 Odlukom o priznanjima Istarske županije određeno je da se Grb Istarske županije 
dodjeljuje pojedincima, javnim i drugim ustanovama, poduzećima, lokalnim jedinicama u 
zemlji i inozemstvu, državnim tijelima i drugim institucijama, osobito važnim osobama, 
stvaraocima, gostima i prijateljima Istarske županije, za njihove izuzetne zasluge, posebne 
doprinose, napore i rezultate, kad svojim činom, djelom ili višegodišnjom plodnom suradnjom 
trajno zaduže Istarsku županiju. 

Giovanni di Stasi kao predsjednik Kongresa lokalnih i regionalnih vlasti pri Vijeću 
Europe inicirao je i koordinirao osnivanje Jadranske euroregije kao udruge jedinica 
teritorijalne samouprave s područja Republike Italije, Republike Slovenije, Republike Bosne i 
Hercegovine, Republike Crne Gore, Republike Albanije i Republike Hrvatske koja je 
osnovana 30. lipnja 2006. godine, sa sjedištem u Puli. 
Jadranska euroregija ima za cilj da područje Jadrana postane dugoročno područje mira i 
suradnje, osobito na području zaštite okoliša, ribarstva, gospodarstva,  prometa i 
infrastrukture, turizma i kulture te je važan instrument za integriranje svih jadranskih zemalja 
u EU. Na temelju modela osnivanja Jadranske euroregije Giovanni di Stasi inicirao je 
osnivanje sličnih oblika multilateralne regionalne suradnje na području Crnog mora i Baltika. 
U svojem djelovanju kao predsjednik Kongresa lokalnih i regionalnih vlasti pri Vijeću Europe 
često je isticao Istarsku županiju kao primjer u pogledu proeuropske politike i 
međuregionalne suradnje te zaštite temeljnih ljudskih i manjinskih prava. 

Giovanni di Stasi trajno je zadužio Istarsku županiju, te će vijećnicima Županijske 
skupštine i građanima Istarske županije, biti izuzetna čast što će Grb Istarske županije biti 
dodijeljen upravo gospodinu Giovanniu di Stasiu. 
 
 
III POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
 Potrebna financijska sredstva za provedbu ove Odluke sadržana su u Proračunu 
Istarske županije za 2007. godinu na pozicijama Stručne službe za poslove Skupštine i 
Poglavarstva.  



 


